
Autoři: Jakub Hradil

Tereza Mičíková

Anna Mikulášková

Marek Moťka

Tomáš Vorálek

Datum: květen 2010

Průzkum profesních specializací

v informační architektuře



Vybraná povolání

 Content Strategist (obsahový stratég)

 Associate Experience Director (znalostní spolupracovník ředitele)

 Lead Web Analyst (vedoucí webových analytiků) 



Content Strategist

(obsahový stratég)

Popis povolání:

 Hlavní úloha při tvorbě redakčního obsahu

 ŘÍDÍ celý  životní cyklus projektu

 Spolupráce s velkým týmem

 Plat: 600-800 Kč/h



Požadavky firem na práci:

 2 a více let praxe v oboru

 Schopnost vést obsahovou strategii 

 Znalostní on-line interakce s uživatelem

 Analýza potřeb klientů

 Web design, layout, prezentace

 Komunikační schopnosti

 Microsoft Office

 SŠ/VŠ vzdělání

 Organizační schopnosti

 AJ slovem i písmem

Content Strategist

(obsahový stratég)



Content Strategist

(obsahový stratég)

Osobnostní předpoklady:

 Dobrý vztah k pracovníkům

 Kreativita

 Flexibilita

 Znalost práce na PC

 Plánování pro obsahovou tvorbu

 Analytické a organizační schopnosti



Lead Web Analyst

(vedoucí webových analytiků)

Popis povolání:

 Spolupráce s vývojovým týmem i s klientem

 Touha pomáhat organizaci svými schopnostmi

 Sjednávat podmínky a shromažďovat
informace

 Plat: 900 000 – 1 300 000 Kč ročně 



Lead Web Analyst

(vedoucí webových analytiků)

Hlavní náplň práce:

 Prostředník mezi technickým personálem a uživateli

 Monitoring nových softwarů 

 Překládání požadavků na funkční a systémové specifikace

 Testování webových stránek a online aplikací

 Vypracovává a sdílí odborné znalosti 



Lead Web Analyst

(vedoucí webových analytiků)

Osobnostní předpoklady:

 Zkušenosti s vedením projektů, vyhodnocováním a analýzou informací

 Komunikativní a organizační schopnosti

 Pokročilá znalost ve tvorbě nových webových stránek

 Schopnost poradenství klientům 

 Technické znalosti z JavaScriptu & HTML

 Znalost kancelářského software, např.:

 Microsoft Project, Word, Excel, PowerPoint, Visio

 SŠ/VŠ

 Výborné komunikační dovednosti

 AJ slovem i písmem



Associate Experience Director

(znalostní spolupracovník ředitele)

Popis povolání:

 Je mozkem procesu navrhování

 Dohlíží na interdisciplinární tým

 Může vést více projektů současně, dohlíží na

činnost týmů

 Plat: 1 800 000 – 2 340 000 Kč ročně + bonusy



Associate Experience Director

(znalostní spolupracovník ředitele)

Hlavní náplň práce:

 Spolupráce s projektovými managery 

 Práce s výzkumným týmem

 Definice postupů, výzkumů

 Podílení se na uživatelském testování

 Práce v terénu dle potřeby

 Spolupráce se svými týmovými kolegy a klienty 

 Reprezentace zkušeností uživatelů při práci a rozvoji podnikání



Associate Experience Director

(znalostní spolupracovník ředitele)

Požadavky na práci:

 Nejméně 7 let zkušeností s vytvářením rozhraní, rozsáhlých webových 
stránek nebo aplikací

 Úspěšné vedení interdisciplinárního týmu

 Osvědčené dovednosti klientského managementu

 Schopnost obchodního smýšlení

 Velmi dobré vizuální a komunikační schopnosti

 Znalost InDesignu, nebo jiné nástrojové aplikace pro tvorbu modelů
a specifického chování

 Zvědavost a vášeň umělce

 Schopnost inspirovat a nadchnout ostatní kolegy prací

 Komunikační dovednosti

 SŠ/VŠ

 AJ slovem i písmem



Děkujeme Vám za pozornost


